
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Mai 2017
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2017.

Anna Steidle 
Bahnhofstraße 26 · 55218 Ingelheim am Rhein
Telefon 0 61 32/7 57 41 · Telefax 0 61 32/7 66 60
www.pfalz-apotheke-ingelheim.de
email: info@pfalz-apotheke-ingelheim.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

apotheke steidle

Mo.-Fr.: 8.00 – 19.00 Uhr · Sa.: 8.00 – 14.00 Uhr

Anna Steidle 
Mainzer Straße 9 · 55262 Heidesheim
Telefon 0 61 32/4353850 · Telefax 0 61 32/43538515
www.apotheke-steidle.de
email: info@apotheke-steidle.de

ÖFFNUNGSZEITEN
Mo.-Fr.: 8.00 – 13.00 Uhr, 14.30 – 18.30 Uhr
Sa.: 8.30 – 13.00 Uhr

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

Cetirizin Hexal®
50 Filmtabletten

statt € 16,89 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

Madaus  
Salviathymol® N
Mundspülkonzentrat

20 ml

statt € 5,97 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 19,90

Gesundform C 300 + Zink
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

€ 1,19
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

isla® med hydro+ 
Milde Kirsche 
20 Pastillen

statt € 7,85 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

Artelac®  
Splash MDO®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

Amorolfin-
ratiopharm®               5%
3 ml

statt € 29,90 1)

€ 24,48
Freundschaftspreis

N E U :  M o m e t a H E X A L® H e u s c h n u p f e n s p r a y  

Das blaue Power-Allergiespray 
Bei einer Allergie produziert unser Körper 
 verschiedene Entzündungsstoffe. Die Folge 
sind allergische Symptome, wie verstopfte  
oder laufende Nase, Niesen und Juckreiz. 
MometaHEXAL® Heuschnupfenspray hemmt 
nicht nur die Ausschüttung von Histamin, 
sondern stoppt gleich eine Vielzahl von 
 entscheidenden Entzündungsstoffen und  
wirkt so gegen die Heuschnupfensymptome.

MometaHEXAL® Heuschnupfenspray, 50 Mikrogramm/Sprühstoß Nasenspray, Suspension: Wirkstoff: Mometasonfuroat (als Mometason-17-(2-furoat) 1 H2O) 
 Anwendungsgebiete: MometaHEXAL® Heuschnupfenspray wird bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) 
angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker! Mat.-Nr.: 2/51009405 Stand: Oktober 2016 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

MometaHEXAL® Heuschnupfenspray ist:
•  Besonders wirkstark 
• Nur 1 x täglich anzuwenden
• Langzeitverträglich
• Und macht nicht müde 

Magnetrans® Ultra  
375 mg
50 Kapseln

statt € 17,49 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 684 mg
50 Filmtabletten

statt € 16,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

140 Sprühstöße, 18 g

statt € 16,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

100 g = € 88,78

Antistax® extra
Venentabletten

90 Stück

statt € 39,95 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Bei der Zusammensetzung von Arzneimitteln han-
delt es sich um hochkomplexe, präzise berechnete 
Formeln. Diese Genauigkeit ist notwendig, um die 
gewünschte Wirkung zu erreichen. Und genau 
deshalb sollten Sie als betroffene Patienten auch 
die Anweisungen Ihres Apothekers bei der Ein-
nahme der Medikamente beachten. Warum die 
Abweichung von der Empfehlung – ein Präparat 
beispielsweise nach dem Essen einzunehmen – die 
Wirksamkeit aufs Spiel setzt, lesen Sie in der neuen 
Ausgabe Ihrer Kundenzeitschrift „Mein Tag“. 

Mai 2017

Daten für 
die Fitness

Wearables

YOGA
Gut für die Hals-
Wirbelsäule 

IMPFUNGEN
Rechzeitig für 
Schutz sorgen

NARBEN
So werden sie optimal
gepflegt

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Ihre Sorgfalt ist gefragt! 

Magnesium 
Diasporal® 400 extra
50 Kapseln

statt € 19,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

Laxoberal®
50 ml

statt € 21,99 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 35,96

Guten Tag Apotheke 
A bis Z mit Lutein
60 Tabletten

statt € 10,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Orthomol Vital  
F oder M
Grapefruit-Geschmack 
Granulat/Kapseln

je 30 Tagesportionen

statt € 58,98 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis

Wartner
Vereisungsspray  
gegen Warzen

Für 12 Anwendungen

statt € 18,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Gültig vom 02. — 06.05.2017 Gültig vom 15. — 20.05.2017 Gültig vom 22. — 31.05.2017Gültig vom 08. — 13.05.2017

Stützkniestrümpfe mit atmungsaktivem 
Tactel – Der ideale Reisestrumpf
•  aktive, besonderes kräftige Stützwirkung
•  korrekter, nach oben hin abnehmender Druckverlauf
•  angenehmer, rutschsicherer Rand
•  attraktives Design
•   Material: 52% Tactel (Polyamid),  

24% Mikrofaser, 13% Baumwolle,  
10% Elastan (Lycra), 1% Polyamid

In den Farben marine, schwarz, weiß und beige

Reisezeit BELSANA Sommer Edition

Eucerin®  
Even Brighter  
Tagespflege
50 ml

statt € 27,98 1)

€ 22,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 44,96

elmex® 
Sensitive  
Professional
Zahnpasta

75 ml 

statt € 4,48 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,31

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 14,99 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

Clearblue Digital
Schwangerschaftstest  
mit Wochenbestimmung

2 Stück

statt € 17,85 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis1 Paar

statt € 22,95 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

Eucerin® 
Urea Repair Plus
10% Urea Fußcreme
KENNENLERN- 
ANGEBOT
100 ml

statt € 10,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

Allgäuer  
Latschenkiefer®
Hornhaut  
PROFI-Reduzierer
Fußpflegecreme

150 ml

statt € 19,95 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 11,32


